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"Benim naçiz vücudum elbet bir gün toprak
olacaktır, ancak Türkiye Cumhuriyeti ilelebet
payidar kalacaktır."

Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu Mustafa Kemal
Atatürk'ü saygı ve özlemle anıyoruz.
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Paris Anlaşması'nın ardından, dünya çapındaki ülkeler iddialı iklim hedeflerini taahhüt
ettiler; ulusal olarak belirlenen katkılar ve net sıfır hedeflerinin giderek daha fazla
benimsenmesi yoluyla sera gazı emisyonlarını azaltma sözü verdiler. Bu taahhütlerin
uygulanmasında ilerleme kaydedilmiş olsa da, emisyonların azaltılmasına yönelik ilave
eylemlere açık ve acil bir ihtiyaç bulunmaktadır. Bu iklim hedeflerine ulaşmak, politika
yapıcıların farklı koşullar altında çeşitli politika önlemlerinin etkinliğine ilişkin içgörülere
güvendiği, stratejik, kanıta dayalı bir yaklaşım gerektirir.

İklim eylemlerini ve politikalarını izlemek ve raporlamak, iklim değişikliğini azaltmada
başarılı olma çabalarında ülkeler için önemli bir rehber haline geliyor. Bu özellikle hayati
önem taşıyor çünkü ülkelerin çabalarının takip edilmesi ve değerlendirilmesinde önemli
boşluklar var. Bu tür izlemeler bir pusula görevi görerek ulusların başarılı iklim eylemine giden
yolda ilerlemesine yardımcı oluyor. Ülkeler çabalarını yoğunlaştırdıkça, en iyi uygulamaları
paylaşmanın ve akran öğrenimini teşvik etmenin önemi giderek daha belirgin hale geliyor ve
küresel toplumu daha sürdürülebilir ve dirençli bir geleceğe doğru yönlendiriyor.

İklim Eylemleri: Raporlama ve İzleme
Kasım Odağı:

“Varış noktanızı bir gecede

değiştiremezsiniz ama yönünüzü bir

gecede değiştirebilirsiniz.”
JIM ROHN
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Görünürlük:

Raporlama ve izleme eğitimlerimizin yanı sıra
sosyal medyamızda uyum tedbirlerine yönelik
değerli bilgiler, bilimsel raporlar, iklim
etkinlikleri (COP28, AB İklim Diyaloğu, İBB Yeşil
Şehir Eylem Planı Lansmanı dahil) ve hem
ulusal hem de uluslararası taraftan haberler
paylaştık.

Ayrıca İBB SECAP Lansman Etkinliği ve İBB'nin Yeşil Şehir Eylem Planı Etkinliği detayları da paylaşıldı.

Raporlama ve izleme konusunda bazı bilgileri
takipçilerimizle paylaştık.
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Yerel Eylem için Veriden Bilgiye: Süreç, verileri değerli  bilgilere
dönüştürür, yerel iklim eylemi için bilgi sağlar ve hızlandırma
çabalarını kolaylaştırır.

İKLİM VERİSİNİN RAPORLANMASININ ÖNEMİ
Basitleştirilmiş İzleme Sistemi (MRV): Zaman içindeki
ilerlemeyi izlemek için ölçme, raporlama, doğrulama yaklaşımını
kullanan basitleştirilmiş bir MRV sistemi olarak işlev görür.

Arttırılmış Şeffaflık ve Politik Bağlayıcılık: Raporlama, şeffaflığı
artırır ve iklimle ilgili hedeflere yönelik siyasi bağlılığın görsel bir
temsilini sunar.

Geliştirilmiş Veri Kalitesi: Sürekli raporlama, veri kalitesinin
iyileştirilmesine yol açarak zaman içinde artan doğruluk ve
tutarlılık sağlar.

Veri Eksikliklerinin Belirlenmesi: Raporlama, veri açıklarını
tespit ederek Küresel İklim ve Enerji Belediye Başkanları
Sözleşmesi (GCoM) gibi kuruluşların desteğiyle çözüme giden
yolu açar.

Eğilimlerin Haritalanması: Yaygın raporlama, ulusal,
bölgesel ve küresel trendlerin haritalandırılmasına olanak
tanıyarak iyileştirme ve finansman/yatırım stratejileri
ihtiyacını bildiren bilgiler sunar.

Merkezi Veri Merkezinde Toplama, Karşılaştırma ve
İzleme: Verilerin zaman içinde toplanmasını,
karşılaştırılmasını ve izlenmesini sağlayarak iklimle ilgili
gelişmelerin iklim uzmanlarının, karar vericilerin ve
vatandaşların erişiminde kapsamlı bir şekilde anlaşılmasını
kolaylaştırır.

Küresel Karşılaştırma: GCoM’un küresel kolaylaştırılmış
raporlama süreci, iklim verilerinin küresel olarak
değerlendirilmesi ve karşılaştırılması için sağlam bir
kıyaslama sağlar.



MLGP 2024 Strateji Toplantısı 7 Kasım 2023 tarihinde Marmara Belediyeler Birliği
Temsilcileri ile gerçekleştirildi. Bu oturum yalnızca kolektif başarılarımıza ışık tutmakla
kalmadı, aynı zamanda önümüzdeki zorluklara ilişkin yapıcı diyalogları da teşvik etti.

Sürdürülebilir Bir Geleceğin Kilidini Açmak:
2024 MLGP Strateji Toplantısının Özeti

Etkinlik, daha yeşil ve daha sürdürülebilir bir Türkiye şekillendirmeye yönelik süregelen kararlılığımız açısından çok önemli bir
an oldu. Marmara Belediyeler Birliği temsilcileri bu olayı kutlayarak tartışmalarımıza derinlik ve perspektif kattı.

Etkinliğin öne çıkan önemli
anlarından biri, çevresel
girişimlere katkılarıyla tanınan
Uluslararası Uzman Mike
Mannaart'ın 2023 Taslak MLGP
İzleme Raporu'nun kapsamlı
sunumuydu.

Toplantının merkezinde MLGP 2024 Taslak Stratejisi'nin açık tartışması vardı. Gizem Mataracı
ve Daiva Matonienė'nin moderatörlüğünde Marmara Belediyeler Birliği temsilcileri Ahmet
Cihat Kahraman, Burcuhan Şener, Özge Sivrikaya ve Mustafa Özkul değerli vizyonlarını,
deneyimlerini ve önerilerini aktif olarak paylaştılar. Bu kapsayıcı diyalog, ortak misyonumuzu
tanımlayan işbirlikçi ruhun bir kanıtıydı.



EU4ETTR'nin SECAP Raporlama ve İzleme Eğitiminden Önemli Noktalar

1. Oturum: Etkili İklim Eyleminin Temellerini Oluşturmak (08.11.2023)

Gözlemci Belediyeler için Kapasite Geliştirme: SECAP
Raporlama ve İzleme Eylemleri Eğitimi

Ortak Araştırma Merkezi (JRC), Avrupa Komisyonu'nun dahili bilimsel
ve bilgi koludur. Bağımsız, kanıta dayalı bilim ve bilgi sunma
misyonuyla kurulan JRC, AB politikalarının şekillendirilmesine ve
bilgilendirilmesine katkıda bulunuyor. JRC, 60 yılı aşkın bilimsel
deneyimiyle beş ülkede faaliyet göstermekte olup, uzmanlaşmış
laboratuvarlara ve benzersiz araştırma tesislerine ev sahipliği
yapmaktadır. Binlerce bilim insanı JRC bünyesinde işbirliği yaparak
uzmanlıklarını AB politikalarının geliştirilmesini ve uygulanmasını
destekleyerek toplumu olumlu yönde etkilemeye adamaktadır.

JRC, Giulia Melica tarafından tanıtıldı.

SECAP Raporlama ve İzleme Eylemleri eğitimi,
EU4ETTR projesinde ileriye doğru atılan önemli bir
adım oldu. Saygın Avrupa Komisyonu Ortak Araştırma
Merkezi (JRC) ile işbirliği içinde düzenlenen ve Giulia
Melica liderliğindeki oturumda Sürdürülebilir Enerji ve
İklim Eylem Planlarının (SECAP) incelikleri ele alındı.
Gözlemci belediyelere, SECAP raporlamasının nasıl
yürütüleceği ve sürdürülebilir toplulukların
şekillendirilmesinde izlemenin oynadığı önemli rol
hakkında kapsamlı bir anlayış sağlandı.

JRC’nin Sözleşme’deki Rolü

Guillia Melica, JRC’nin Sözleşme’deki rolünü anlatıyor.



2. Oturum: İşbirliği Yoluyla İlerlemeyi Göstermek (22.11.2023)
İnteraktif Eğitim Deneyimi:
EU4ETTR kapasite geliştirme eğitim serisinin ikinci oturumu, SECAP İzleme ve Raporlamaya
odaklanarak ivmeyi sürdürdü. Gözlemci belediyelerden Çiğli, Yenimahalle ve Edirne
Belediyelerinin sunumlarının yer aldığı İnteraktif Grup Tartışması ile Ortak Araştırma Merkezi'nin
uzmanlığı bir kez daha vurgulandı.

Bu belediyelere, kendi bölgeleri için içgörüler, zorluklar ve fırsatlar hazırlama konusundaki
olağanüstü çabaları nedeniyle yürekten takdirler iletildi. JRC'den Giulia Melica, SECAP
raporlama ve izleme eylemlerine ilişkin içgörülerin paylaşılmasındaki paha biçilmez
katkılarından dolayı takdir edildi.

Edirne Belediyesi

Yenimahalle Belediyesi

 Çiğli Belediyesi

Gözlemci Belediyeler için Kapasite Geliştirme: SECAP
Raporlama ve İzleme Eylemleri Eğitimi

EU4ETTR'nin SECAP Raporlama ve İzleme Eğitiminden Önemli Noktalar



National
Partners:

International
Partners:

EUDTR

Çok Düzeyli Yönetişim Platformu'nun (MLGP) 2023 test döneminin son Yönlendirme ve Danışma
Komitesi toplantısı 14 Kasım 2023'te gerçekleşti. Bu önemli toplantı, uluslararası ve ulusal paydaşların

yanı sıra çeşitli kurumlardan ortakları da bir araya getirdi.

Toplantıda U4SSC'den John
Simiciklas konuşmasını yaptı.

MLGP YÖNLENDİRME VE DANIŞMA KOMİTESİ
TOPLANTISI

Bu önemli toplantı, 2023 yılı boyunca elde edilen
sonuçların değerlendirilmesi ve gelecek yıl olan 2024'ün
stratejik olarak planlanması açısından kritik bir dönüm
noktası oldu. Farklı sektör ve coğrafyalardan temsilciler
bir araya geldikçe, kolektif işbirliği ruhu ve ortak
sorumluluk açıkça hissedildi.

EU4ETTR Proje Takım Lideri Daiva
Matonienė sunumunda MLGP
2023 ve 2024 dönemi stratejilerini
anlattı.

Marmara Belediyeler Birliği'nden
Mustafa Özkul ve Ahmet Cihat
Kahraman, MLGP test
döneminden önemli rakamları
sundu.
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Türkiye nüfusunun

%25'i
Projedeki diğer aktif ortak
belediyelerle MLGP'nin kapsadığı  
toplam nüfus

MLGP 2023 Test
Belediyeleri

 MLGP Test:

Türkiye nüfusunun

%42'si

District Test
Municipalities in

Istanbul

Province/District
and Metropolitan
Test Municipaltes in
Marmara Region

14.11.2023MLGP YÖNLENDİRME VE DANIŞMA KOMİTESİ
TOPLANTISI

Üyeler geçen yılın başarılarını değerlendirip önlerindeki fırsatları sabırsızlıkla beklerken, MLGP'nin yalnızca bir
platform olmadığı açıkça görülüyor; değişimi yönlendiren dinamik bir güçtür. Katılan herkesin özverisine
minnettarlıkla, daha sürdürülebilir ve dirençli bir geleceğe doğru olan bu yolculuğun bir sonraki bölümünün
açılmasını sabırsızlıkla bekliyoruz. MLGP, enerji ve iklim politikalarına ilişkin söylemi ve daha yeşil ve daha
sürdürülebilir bir dünyaya giden yolu şekillendirmeye devam ediyoruz.

2023 MLGP Test Dönemi Türkiye'deki partner, test ve gözlemci belediyelerle etki alanı
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İklim Direnci için İşbirliğinin Teşvik Edilmesi:

Adaptasyon Diyaloğu Türkiye, iklim değişikliğine
uyum konusunda yapıcı bir diyalog kurmak üzere
dünyanın çeşitli yerlerinden katılımcıları sanal
platformda bir araya getirdi. Tartışmanın
merkezinde yerel hassasiyet değerlendirmeleri,
etki değerlendirmeleri, uyum planlaması ve
uygulama çözümleri gibi konular yer aldı. Amaç
açıktı: Belediye düzeyinde iklim değişikliğine
uyum eylemlerini destekleme konusunda Avrupa
Birliği, Üye Devletler ve Türk paydaşlar arasındaki
işbirliğini geliştirmek.

Adaptasyon Diyaloğu Türkiye: Çok Ülkeli Adaptasyon Etkinliği (MC08),
13 Kasım 2023'te düzenlendi.

İklim Eyleminde Bir Dönüm Noktası Kutlanıyor:
 AB İklim Diyalogları Projesi'nden Adaptasyon Diyaloğu Türkiye

Etkinliğin öne çıkan anlarından biri, EU4 Enerji Dönüşümü projesinden Daiva Matonienė'in yer aldığı
"EU4 Enerji Dönüşümü: Batı Balkanlar ve Türkiye'de Belediye Başkanları Sözleşmesi" başlıklı oturumdu.
Katılımcılar uyum eylemlerine ilişkin pratik bilgiler edindiler ve Türkiye'deki pratik deneyimlerden bilgi

aldılar. Bayan Matonienė'nin katkısı, sürdürülebilir enerji uygulamalarına yönelik devam eden dönüşüme
değerli bir bakış açısı kattı.
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İstanbul Büyükşehir Belediyesi
SECAP Lansman Etkinliği

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) ve
Litvanya Merkezi Proje Yönetim Ajansı
(CPMA) tarafından Sürdürülebilir Enerji ve
İklim Eylem Planı'nın (SECAP) uygulamaya
konulması, İstanbul'un sürdürülebilirlik
yolculuğunda büyük bir adıma işaret
ediyor. Bu işbirliği, şehrin iklim
değişikliğiyle mücadele ve daha temiz
enerji uygulamalarını teşvik etme
konusundaki güçlü kararlılığını gösteriyor.

27 Kasım 2023 tarihinde Haliç Kongre Merkezi'nde düzenlendi.

Etkinlikte CPMA ve İBB temsilcileri bir araya geldi.

İBB Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi Başkanı Prof.
Dr. Ayşen Erdinçler'in açılış konuşması

Litvanya Cumhuriyeti'nin Türkiye Cumhuriyeti,
İran İslam Cumhuriyeti ve Pakistan İslam
Cumhuriyeti Büyükelçisi Ričardas Degutis ve
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem
İmamoğlu

Sayın Büyükelçi Ričardas Degutis uluslararası
işbirliğinden duyduğu memnuniyeti dile getirdiği
konuşmasını gerçekleştirdi. 



Avrupa Komisyonu Christian Ballaro, Enerji, Çevre ve
İklim Değişikliği program sorumlusu

CPMA'dan Rasa Suraučienė,
sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmak
için birlikte çalışmanın önemini
vurgulayarak katılan herkese teşekkür
etti. Daiva Matonienė, İstanbul'un
SECAP'inin 2030 yılına kadar yıllık
önemli miktarda karbon emisyonunu
azaltmayı hedeflediğini ve bunun
küresel işbirliğinin gücünü gösterdiğini
belirtti.

Merkezi Proje Yönetim Ajansı Direktör Yardımcısı Rasa
Suraučienė

Enerji Dönüşümü için AB: Batı Balkanlar'da Belediye
Başkanları Sözleşmesi Projesi ve Türkiye Türkiye ekip lideri

Daiva Matonienė

Türkiye'deki Proje Lideri Daiva
Matonienė, İstanbul'daki SECAP'ın
karbondioksit emisyonlarını
azaltmadaki etkisinin altını çizerek,
2030 yılına kadar yıllık 617.000 CO2
tonluk önemli bir azaltımın
hedeflendğini belirtti. Aynı zamanda
küresel çevre sorunlarının çözümünde
uluslararası işbirliğinin gücünü
vurguladı.

Belediye Başkanları Küresel İklim ve Enerji
Sözleşmesi Eş Direktörü Piero Roberto Remitti

İstanbul Büyükşehir Belediyesi
SECAP Lansman Etkinliği



Lansman etkinliğinde İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Ekrem İmamoğlu, şehrin sürdürülebilir
enerji ve iklim hedeflerine yönelik vizyonunu paylaştı. Bu, şehrin daha yeşil bir gelecek için anlamlı adımlar

atma kararlılığını gösteriyor.

SECAP lansmanı özünde, daha çevre dostu
ve sürdürülebilir bir İstanbul'un önünü
açmak için yerel ve uluslararası uzmanlığı
birleştiren kolektif bir çabayı temsil ediyor.
Şehrin karbon emisyonunu azaltmaya ve
sürdürülebilir enerji uygulamalarını
benimsemeye olan bağlılığı övgüye değer
olup benzer zorluklarla mücadele eden
diğer şehir merkezleri için bir emsal teşkil
etmektedir. EU4ETTR Projesi olarak,
İstanbul için daha yeşil bir geleceğe doğru
dönüştürücü bir atılım anlamına gelen bu
olağanüstü başarıyı sergilemek ve kutlamak
bizim için bir onurdur.

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu

İstanbul Büyükşehir Belediyesi
SECAP Lansman Etkinliği



Paha biçilmez görüşlerini aktaran değerli uzmanlara,
bu amacı desteklemek için yorulmadan çalışan
İBB'deki gayretli ekibe ve bu çabaya farklı bakış açıları
ve ortak bağlılık getiren değerli ortaklarımıza...

Çok teşekkürler!

Istanbul’un SECAP Yolculuğu

SECAP Lansman Etkinliği
İstanbul Büyükşehir Belediyesi



EU4ETTR Tarafından
duyurular:
Aralık 2023

Yerel Yönlendirme Komitesi Toplantısı

COP28: ULUSAL VE
YEREL İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ
EYLEM PLANLARI

YAKLAŞAN ETKİNLİKLER

🗓 5 Aralık 2023, 
Salı, 10:00 – 11:30
📍 Çevrimiçi

@eu4energytransitiontr@eu4energytransitiontr @EU4EnergyTR@EU4EnergyTR

Follow usFollow us

🗓 8 Aralık 2023 Dubai saati ile 10.00
📍 COP28 Mekanı, Türkiye Pavillion Mavi Bölge, B5 Bina 61, BAE
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"Gezegenimiz için en güçlü ittifak, bir başkasının harekete
geçmesini beklemek değil ,  her bireyin kolektif  işbirl iğinde,
her işbirl ikçinin değerli  evimizin koruyucusu haline geldiği
ortak bir çabada yatmaktadır."

Notumuz

EU4ETTR Proje Ekibi

@eu4energytransitiontr@eu4energytransitiontr @EU4EnergyTR@EU4EnergyTR

Bizi takip edinBizi takip edin

İklim hedeflerine ulaşmak için herkesin (hükümetler, endüstriler
ve topluluklar) birlikte çalışması gerekiyor. Eylemlerimizi
raporlamak ve izlemek çok önemlidir. Ülkeler uluslararası bir ekip
oluşturduğunda fikirleri paylaşır, yeni teknoloji yaratır ve
kurallarını uyumlu hale getirir. Açık raporlamayla desteklenen bu
ekip çalışması bizi sürdürülebilir bir geleceğe taşıyor. İklim
çabalarımızı takip etmek bir GPS'e sahip olmak gibidir; doğru
yolda kalmamıza yardımcı olur. Dolayısıyla birlikte çalışarak ve
yaptıklarımızı takip ederek gezegenimizin gelecek nesiller için
güvenli kalmasını sağlıyoruz. İşbirliği ve iyi raporlama, daha yeşil,
daha güçlü bir dünyanın anahtarıdır.


